



ŠIAULIEČIAI DALYVAVO ORIENTAVIMOSI SPORTO VARŽYBOSE RYGOJE 2017-11-21

Pasibaigus pagrindiniam šalies orientavimosi sporto varžybų sezonui, Šiaulių orientacininkai tobulina gebėjimus ne tik Šiaulių jaunųjų turistų centro orientavimosi sporto varžybose.

Lapkričio 18-ąją per penkiasdešimt šiauliečių dalyvavo Rygos masinėse orientavimosi sporto varžybose „Žiemos Magnets“. Tai tradicinės, jau daugiau nei 40 metų vykstančios, masinės daugiaetapės ir skaitlingiausios orientavimosi sporto varžybos Latvijoje. Iš pradžių varžybos vykdavo kiekvieną vasaros sezono trečiadienį, dabar „Magnets“ kviečia orientuotis ir žiemos metu. Varžybos vyksta šeštadieniais ir sekmadieniais Rygos pajūrio ir kitų miesto vietovių miškuose ir parkuose. Tad kasmet varžybose dalyvauja apie tris tūkstančius dalyvių. O Šiaulių jaunųjų turistų centro orientacininkai nuo 1987 m. į vieną, kitą varžybų etapą nuvyksta. Tad ne vienas mūsų sportininkas orientavimosi sporto gebėjimus patobulino šiose varžybose.

Varžybos vyko Mucenieki vietovėje. Dalyviai, atsižvelgdami į savo galimybes, galėjo pasirinkti norimo ilgio trasą. Tad buvo įveikusių ir trumpiausią 3,44 kilometrų ilgio trasą ir ilgiausią – beveik 9,48 kilometrų. Miškas neįprastas, parkinis. Teko orientuotis kryptimi, nepasimesti tarp kopinio reljefo. Grįžę iš trasų sportininkai aptarinėjo rezultatus, aiškinosi klaidas ir planavo kitus startus šiose varžybose. Tap šiauliečių **Kajus Sungaila** ir **Greta Mazuraitytė** buvo greičiausi trumpiausioje trasoje, **Gabrielius Malakauskas** ir **Austėja Jatulytė** 4,48 kilometrų ilgio trasoje. 6,46 km. trasą greičiausiai įveikė **Edvinas Račys**, o ilgiausią 9,48 km. ilgio – **Vladas Kutiavinas**.

Išvykai lapkričio 18-oji buvo pasirinkta neatsitiktinai. Tai - Latvijos Nepriklausomybės diena, kuri Rygoje švenčiama ypatingai – vyksta šviesos instaliacijų šventė festivalis „Staro Riga“. Tad po varžybų buvo galimybė pajusti šventės atmosferą, grožėtis neįprastomis šviesos skulptūromis, vaizdais ant pastatų, pabūti kartų su daugybe žmonių.

Informacija ir foto G.Beleckaitės